

REFRIGERAÇÃO COLINAS

CNPJ:24.463.808/0001-73

AVENIDA DOS PIONIEROS- QD65 LT 22- CANAÃ DOS CARAJÁS-PA

PROPOSTA COMERCIAL

À CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PROC Nº 046/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 9.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	215	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 48.375,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 12.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	180	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 40.500,00



REFRIGERAÇÃO COLINAS

CNPJ:24.463.808/0001-73

AVENIDA DOS PIONIEROS- QD65 LT 22- CANAÃ DOS CARAJÁS-PA

03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 18.0 00 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento	120	SERVIÇO	R\$ 345,00	R\$ 41.400,00
04	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 30.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	120	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 45.600,00
05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 48.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e	170	SERVIÇO	R\$ 475,00	R\$ 80.750,00



REFRIGERAÇÃO COLINAS

CNPJ:24.463.808/0001-73

AVENIDA DOS PIONIEROS- QD65 LT 22- CANAÃ DOS CARAJÁS-PA

	correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.				
06	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 24.000 BTUS, 30.000 BTUS 48.000 BTUS E 60.000 BTUS.	80	SERVIÇO	R\$ 422,00	R\$ 33.760,00
07	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 24.000 BTUS, 30.000 BTUS, 48.000 BTUS E 60.000 BTUS.	80	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 309.585,00

VALIDADE: 90 dias

PRAZO: Conforme o edital

PAGAMENTO: Conforme o edital

24.463.808/0001-73

R. de A. Ramos Comercio e Serviços
Rua Evandro Chagas Nº 192
Bairro Bairro Novo Paraiso

CEP 68 537-000

CANAÃ DOS CARAJÁS

PA